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BUDI DAR 
U blagdanskim danima često 
govorimo o darivanju i darovima. 
Sve je u znaku raznih poklona. Nije 
ni čudno što nas ta tema okupira 
upravo u ove dane kada 

iščekujemo dolazak najvećeg dara 
s neba, Emanuela- Boga s nama.  

Osjećamo smiraj nakon burnog 
razdoblja Corona virusa i život se 
vratio u sva područja našeg 
djelovanja. Kao da smo brzo 

zaboravili što se događalo, te 
zasuti komercijalizmom prepustili se 
novom valu da nas nosi.  

Sve pokazuje koliko je važan dar i 
svatko voli biti darivan. Možemo li 
sebi ovih dana posvjestiti o 
važnosti dara našeg bližnjeg, o 
daru sebe samoga drugome te o 
daru vlastitog života. Koliko smo 
Bogu važni pokazao nam je 
slanjem svoga Sina na svijet.  

Kakav dar čovjeku! Što možemo mi 
kao uzdarje Bogu dati, što možemo 
učiniti za dobrobit ovoga svijeta.  
Pokušajmo ovoga Božića biti dar 
jedni drugima. Neka blagdanski 
dani budu ispunjeni zajedništvom i 
ljubavlju. U toj nadi i radosti neka 
vas Gospodin obdari svakim svojim 
dobrom.  

 

Sretan Vam Božić! 

Vaš župnik fra Jure Zebić 

DAROVI 
 

Noć tiha spušta svoj dodir tebi koji čekaš. 

Nebo ti zvjezdane svjetlosti šalje. 

Srce ti usmjerava k novom životu. 

Ti ponesi na put što imaš. 

Uzmi pregršt darova svojih.  

Čeka te onaj što svijet daruje, 

Onaj što ti ruke puni, 

Onaj kome sve duguješ. 

Pođi s darovima i poklon mu daj jer ti si njegov najveći DAR! 

N.N. 
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Peter Kohlgraf  
Bischof von Mainz  
 
 
 

U Došašću 2022. 
Drage sestre i braćo, 
srdačno vas pozdravljam u ovom vremenu 
došašća i Božića. 
Baš u ovim vremenima potrebne su nam 
ohrabrujuće riječi. Sam Bog daje nam nadu u 
mračnim vremenima preko svojih glasnika. Na 
božićnoj polnoćci ponovno ćemo čuti poruku 
proroka Izaije: „Narod koji je u tmini hodio, 
svjetlost vidje veliku; one što mrklu zemlju 
obitavahu, svjetlost jarka obasja.“ (Iz 9,1).  On 
obećava veliki mir koji se vezuje s rođenjem 
jednog djeteta. Izaija ne piše ovaj tekst u dobrim 
vremenima, to je jasno. U tom vremenu plaštevi su 
krvlju natopljeni, čuje se zveket bojne obuće i 
jaram pritišće jako. Za mnoge ljude to je bila i 
jest stvarnost, koju biblijska objava ne isključuje, 
već je želi preobraziti obasjavajući je svjetlom. 
Novorođeno dijete knez je mira i neopozivo 
Božje obećanje ljudima, ljudima koje ljubi unatoč 
tminama koje su sami stvorili, unatoč njihovim 
velikim i malim brigama. Danas i u vijeke vjekova 
ovo nam je svjetlo darovano.  
Ta sigurnost bodri mene i mnoge druge ljude. 
Ove godine s posebnom pozornošću čitam te 
biblijske poruke nade. Uz osobne “radosti i 
nadanja, tuge i strahove” (Gaudium et spes 1), 
kao biskup promatram ove crkvene teme kako u 
biskupiji Mainz, tako i u Njemačkoj ali i diljem 
svijeta. Želim započeti s radosnim događajima. 
Koliko se pojedinaca unutar Crkve zalaže na 
raznim poljima za druge ljude i za naše društvo! 
Ove sam godine kao biskup doživio 
mnogobrojne susrete s ljudima različite životne 
dobi, koji su se svjesno odlučili vjerovati u Krista. I 
ja živim od takvih susreta, kako i naši mnogi 
zaposlenici i dobrovoljci. Upoznao sam uspješnu 
zajednicu na mnogim različitim razinama i na 
tome srdačno zahvaljujem.  
Međutim, čak i u ovim danima oko Božića ne 
napuštaju me brojni izazovi pred kojima se Crkva 
nalazi. Od 2018. godine potresaju i nas u Crkvi u 
Njemačkoj rezultati i posljedice tzv. MHG Studije 
o seksualnom zlostavljanju od strane svećenika. U 
proljeće 2023. očekujemo rezultate studije za 
biskupiju Mainz koju provodi odvjetnik Ulrich 
Weber i njegov tim. Rezultati će nas sigurno 

zaokupiti. Pandemija korone drži nas u 
neizvjesnosti već više od dvije godine, a 
posljedice su vidljive i u zajednicama: mnoge 
grupe propadaju, odlazak na bogoslužje je 
opao. Broj ljudi koji istupa iz Crkve i posljedice 
toga predstavljaju nam velike probleme. 
Posljedice ruskog rata protiv Ukrajine osjećamo, 
između ostalog, u rastu cijena energenata i 
potrebi da se ove zime odreknemo ugrijanih 
crkava. Došli su nam ljudi iz Ukrajine i još dugo će 
biti dio našeg društva. 
Pritom ne treba zaboraviti ni ljude koji bježe iz 
drugih dijelova svijeta. Unutar Crkve, sinodalni 
put Katoličke Crkve u Njemačkoj izazvao je 
potrese. Ušli smo u drugu fazu pastoralnog puta 
u biskupiji Mainz, a nadolazeće promjene sada 
postaju konkretne. Zaposlenici i dobrovoljci stalno 
govore kako se bore s novim opterećenjima. Ja 
to dobro razumijem, ali, nažalost,  sigurno je da 
nema lakih rješenja. Ta „opća atmosfera“ Crkve 
osjeća se posvuda. I u Crkvi, ton razgovora 
nerjetko postaje grublji i nemilosrdniji. Ukratko: 
postoje teška pitanja koja nam se nameću kako 
iznutra tako i izvana i s njima se moramo suočiti.  
Na Božić, kao i svake godine, slavimo 
Utjelovljenje Sina Božjega. Uz sva pitanja i 
poteškoće, vraćamo se u središte naše kršćanske 
vjere. Bog nije ravnodušan prema ljudskim 
problemima. On nam ne nudi laka rješenja, on 
nam nudi samog sebe. Želim učvrstiti ovu misao. 
Moramo se nositi s mnogim problemima koji nas 
pritišću. U svemu tome, međutim, bit će bitno sjetiti 
se temelja koji nas drže zajedno kao kršćane. To 
ne može biti ništa drugo nego vjera u jedinoga 
Boga koji nas je stvorio i pozvao, u Isusa Krista 
koji je postao čovjekom da nas okupi u svoj Božji 
narod i u Duha Svetoga koji krštene nadahnjuje 
da po njemu oblikuju Crkvu i svijet.  
Za mene zajedništvo Crkve nema alternativu, jer 
vjera u Božje utjelovljenje uključuje i uvjerenje da 
se Krist nije poistovjetio samo sa savršenima. 
Vjera i nasljedovanje Krista nikada nisu samo 
privatna stvar pojedinca. Crkva ostaje zajednica 
i svetaca i grešnika. Među njih ubrajam i sebe i 
zahvaljujem svima koji su ostali povezani s nama. 
Zahvaljujem svima koji se zalažu u Crkvi, ali i 
svima onima koji se iz kršćanskog duha zalažu za 
dobar suživot u društvu.  
Zahvaljujem svima koji i u ovim vremenima idu s 
nama i daju svoj konstruktivni doprinos kako bi 
poruka Božje ljubavi djelima i riječju doprla do 
što većeg broja ljudi. 
Svima želim čestit Božić i od Boga blagoslovljenu 
2023. godinu. Radujem se brojnim susretima i 
međusobnim bodrenjima. 
 
Vaš 

 
Biskup Mainza 

Domstraße 12 

55116 Mainz 

Telefon: (06131) 253-101 

Telefax: (06131) 253-105 

E-Mail: bischof@bistum-mainz.de 
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Zornice - slavlje 
svetih misa u rano 

jutro 

U vrijeme došašća u našem je 
hrvatskom vjerničkom puku raširen 
običaj odlaska na svete mise u ranu 
zoru. Te mise zovu se Rorate ili na 
hrvatskom jeziku Zornice. One 
simboliziraju budnost vjernika u 
došašću koje je priprava na Božić, 
te na budno iščekivanje ponovnog 
Isusovog dolaska na kraju vremena.  
Ove mise imaju i pokornički značaj 
jer se nije lagano u mračnim 
zimskim danima ustati vrlo rano 

kako bi se stiglo u crkvu.  

Pretpostavlja se da su mise zornice 
nastale još u petom stoljeću nakon 
Kalcedonskog sabora na kojem je 
proglašena dogma o Blaženoj 
Djevici Mariji. Stoga one imaju 
snažno marijansko obilježje i 
liturgijska boja misa zornica bila je 
u početku bijela. To se mijenja 
Drugim vatikanskim saborom kada 
zornice počinju smatrati redovitim 
adventskim misama te dobivaju 

ljubičastu liturgijsku boju.  

No, unatoč tome marijansko 
obilježje je ostalo, tako da se 
uglavnom pjevaju marijanske 
pjesme kao štu su „Padaj s neba“, 
„Zlatnih krila“, „Poslan bi anđeo 
Gabrijel“ i slično. U svim se tim 

pjesmama iznosi radost zbog 
nadolazećeg Božića i Isusova 

dolaska.  

Vjernici i naše zajenice u Mainzu 
rado posjećuju mise Zornice. Radni 
dan započinju slaveći Gospodina 
zazivajući njegov blagoslov na dan 
koji je započeo. Tako sve dane 
došašća pretvore u jedno veliko 
iščekivanje Isusova dolaska o 

Božiću. 

Prilika je da se i ove godine 
ponetko više priključi ranoraniocima 
na slavlje Jutarnje iz liturgije časova 
te na slavlje svete mise u crkvi sv. 

Emerana u 06.30 sati. 

Dobro došli! 
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Euharistija - Sveta Pričest 

Euharistija ili Sveta pričest je 
jedan od sedam svetih 
sakramenata u kojem vjernici 
primaju i blaguju Tijelo i Krv 
Kristovu, a ustanovio ga je Isus 
na Posljednjoj večeri kao čin 
svog potpunog predanja. U 
spomen na taj događaj, na 
Isusovu muku, smrt, uskrsnuće te 
na njegovo otkupljenje 
čovjeka, vjernici primaju 
pričest pod prilikama kruha i 
vina. 

U Euharistiji svećenik posvećuje hostije i vino i pretvara ih u Tijelo i Krv 
Kristovu. Pri pretvorbi  ne dolazi do promjene oblika tvari, dakle ne 
događa se transmaterijalizacija, nego do promjene biti, dakle 
transsupstancije. 

Crkva preporučuje da vjernici što češće primaju Kristovo Tijelo kao 
duhovnu hranu i piće, a jedna od pet crkvenih zapovijedi kaže da bi 
se vjernici barem jednom u godini trebali ispovijediti i o Uskrsu 
pričestiti. 

  

Kako se pričestiti? 

Uvjeti  

Na pričest treba ići spreman. 
Isusa treba primiti u uredno i 
čisto srce. Za male grijehe valja 
se pokajati tijekom mise, a kod 
velikih grijeha potrebno se 
prethodno ispovijediti. 
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Pristupanje na Pričest 

Često puta svjedočimo da ljudi na pričest krenu sa svih strana. Na 
pričest bi trebalo ići dostojanstveno, bez pretjecanja, naguravanja i 
slično. Već duže vrijeme nastojimo vjernike potaknuti da na pričest 
dolaze kroz sredinu crkve, a vraćaju se sa strane kako bi se izbjeglo 
naguravanje i cijeli hod tekao mirno u jednom smjeru. 

 

Način 

Pričest se prima ili na usta ili na ruku. 

Na ruku se prima tako da se stavi lijevi dlan preko desnog (u obliku 
križa). Ruke se podignu u razinu prsnog koša i lagano ispruže 
naprijed prema svećeniku. Ako su ruke spuštene niže, svećenik ih ne 
vidi i najprije će ponuditi pričest na usta. Da biste izbjegli 
objašnjavanje pred oltarom, podignite ruke. Kad svećenik stavi hostiju 
na vaš lijevi dlan, desnom rukom, s dva prsta, uzmite hostiju i prinesite 
je ustima. Pogledajte da na 
dlanu nije ostala koja mrvica 
hostije. Pričestite se obvezno 
ispred svećenika. Ne okrećite 
mu leđa prije nego ste stavili 
hostiju u usta. 

 

Prva pričest 

Sakrament Prve pričesti u 
našoj se zajednici dijeli svake godine i to djeci trećeg razreda 
osnovne škole.  Za ovaj važan dan u njihovim životima, djeca se 
pripremaju na vjeronauku koji započinje u prvom razredu, ali 
najkasnije djeca bi se trebala prijaviti na početku trećeg razreda. 
Djeca se uče i kako se pravilno ispovijediti, jer prije Prve pričesti 
slijedi prva ispovijed. 
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Sakrament Ukupno Muško Žensko 

Krštenje 23 15 8 

Prva Pričest 23 11 12 

Krizma 36 26 10 

Vjenčanje 
(u našoj župi) 

1     

Vjenčanje 
(u domovini) 

7     

Umrli 4 3 1 

Istup iz Crkve 
  

10 5 5 
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Dragi roditelji, potičite svoju djecu na ova dva važna sakramenta. 
Najbolje bi bilo da nedugo nakon Prve pričesti svoju djecu motivirate 
na ispovijed nekoliko puta u kraćem periodu, kako bi stekli naviku i 
oslobodili se mogućeg straha. 

Za Prvu pričest vašem će djetetu trebati i krsni list, osim ako je dijete 
kršteno u našoj župi. 

 

Zadnja pričest - pupudbina 

Za svakog čovjeka vrlo je 
važan trenutak kad se 
njegov zemaljski život bliži 
svome kraju i njegova duša 
prelazi u vječnost.  

U takvim trenutcima za 
svakog bi vjernika bilo 
dobro, ako je u mogućnosti 
da se ispovijedi i pričesti te 
primi bolesničko pomazanje. 
Ta sveta pričest, prije 
putovanja u vječnost u našem se hrvatskom jeziku naziva popudbina. 

Osigurajmo svojim najmilijima put u Nebo. Kada su bolesni pozovite 
im svećenika: neka pomireni i osnaženi idu u Očevu domovinu. 

Priredila M. Lovrić Holenda 
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VJERONAUČNI SUSRETI -  župna 
kateheza i vjeronaučni susreti odvijaju se u 
našoj zajednici prema rasporedu na zadnjoj 
stranici ovoga listića. Susreti prate školske 
praznike - kada nema škole, onda nema ni vje-
ronauka. 

Molimo roditelje da redoviti dovode djecu na 
vjeronauk. 

FRAMA -  Susreti FRAMe/Franjevačke 
mladeži održavjau se jednom tjedno (subotom 
ili petkom) u prostorijama zajednice. Molimo sve 
zainteresirane mlade od 14. godine da nam se 
pridruže. 

PROBE PJEVANJA CRKVENOGA ZBORA - 
 Naš crkveni zbor svakoga tjedna četvrt-
kom u 19.00 sati ima probe pjevanja. Probe vodi 
gosp. Jozo Majdandžić. Svi koji mogu svojim 
glasom slaviti Gospodina, dobro su došli. Čeka-
mo vas na probama. 

PROBE PJEVANJA DJECE I MLADIH - 
 djeca imaju probe pjevanja preko sato-
va vjeronauka, a mladi se sureću na probe 
pjevanja u sklopu Frame i po dogovoru. 

PROBE FOLKLORNE SKUPINE Fra FILIP 
GRABOVAC -  Naši folkloraši imaju probe 
svakoga utorka od 20.15 sati u našemu centru. 
Pozivamo sve zainteresirane da se pridruže. 

MJESEC PROSINAC -  svakodnevno, osim 
nedjelje, molimo jutarnju i slavimo svetu misu 
zornicu u crkvi sv. Emerana u 06.30 sati. 

BOŽIĆNI PRAZNICI -  Za vrijeme BOŽIĆNIH 
praznika od 12. 12. do 08. 01. neće biti vje-
ronaučne pouke. 

ADVENTSKO-BOŽIĆNA HUMANITRNA 
AKCIJA NAŠIH FRAMAŠA -  Na nedjelju 
Krista kralja, 20. 11. 2022. naši će framaši pro-
davati adventske vijence, a na treću nedjelju 
došašća Božićne jaslice i pšenicu. To su uratci 
koje oni sami izrađuju na svojim susretima. 
Novac koji prikupe ovim akcijama, darovat će u 
humanitrane svrhe. Podržimo naše mlade u 
njihovim akcijama! 

PRVA NEDJELJA DOŠAŠĆA   

Na prvu nedjelju došašća, 27.11. 2022. za vrije-
me sv. Mise u 12.00 sati obavit ćemo primanja i 
obećanja u našu Framu.  

DRUGA NEDJELJA DOŠAŠĆA   

Druga će nedjelja došašća ove godine biti u 
znaku NIKOLINJA i PRVOPRIČESNIKA - oni će 
se preko mise u 12.00 sati predstaviti zajednici, 
a sv. Nikola će podijeliti darove. 

TREĆA NEDJELJA DOŠAŠĆA   

Treća je nedjelja došašća rezervirana za naše 
KRIZMANIKE. I oni se žele predstaviti zajedni-
ci. Mi ćemo ih moći upoznati za vrijeme sv. Mise 
u 12.00 sati. 

 

BOŽIĆNA ISPOVIJED 2022. - Nakon pande-
mijskih godina ponovno organiziramo zajed-
ničku Božićnu ispovijed u našoj zajednici. 

 u subotu, 10. prosinca u 13.00 
sati bit će mogućnost svete ispovijedi 
za djecu i mlade u crkvi sv. Emerana u 
Mainzu 

 u utorak, 20 12. u 19.00 sati je 
ispovijed za sve u crkvi sv. Bonifacija 

 u Ingelheimu je mogućnost za ispo-
vijed pola sata prije svetih misa 

 ako imate bolesnih i nemoćnih za 
kućni posjet i ispovijed prijavite se u 
ured ili nakon misa javite se svećeniku.  



 PROSINAC 
 1 Č Natalija, Nataša, Božena 
 06.30 - sv. Emeran, Mainz  

 2 P Bibijana, Blanka, Živka 
 06.30 - sv. Emeran, Mainz  

 3 S Franjo Ksaverski, Kasijan 
 06.30 - sv. Emeran, Mainz  

 4 N 2. došašća - Ivan Damašć., Barbara 
 10.00 - sv. Pavao, Ingelheim 
 12.00 - sv. Bonifacije, Mainz 

 5 P Kristina, Kristijan, Sabina 
 06.30 - sv. Emeran, Mainz  

 6 U Nikola, Nikša, Dionizije 
 06.30 - sv. Emeran, Mainz  

 7 S Ambrozije, Dobroslav, Sabin (kvatre) 
 06.30 - sv. Emeran, Mainz  

 8 Č BEZGRJEŠNO ZAČEĆE BDM  
 06.30 - sv. Emeran, Mainz  

 9 P Valerija, Petar F., Zdravka (kvatre) 
 06.30 - sv. Emeran, Mainz  

 10 S Gospa Loretska, Julija (kvatre) 
 06.30 - sv. Emeran, Mainz  

 11 N 3. došašća - Damaz, Damir, Sabin 
 10.00 - sv. Pavao, Ingelheim 
 12.00 - sv. Bonifacije, Mainz 

 12 P Gospa Guadalupska, Špiro, Spiridion 
 06.30 - sv. Emeran, Mainz  

 13 U Lucija, Jasna, Svjetlana 
 06.30 - sv. Emeran, Mainz  

 14 S Ivan od Križa, Oton iz Pule 
 06.30 - sv. Emeran, Mainz  

 15 Č Drinske mučenice, Marija Krucifiksa 
 06.30 - sv. Emeran, Mainz  

 16 P Adela, Albina, Klement 
 06.30 - sv. Emeran, Mainz  

 17 S Modest, Blago, Jolanda 
 06.30 - sv. Emeran, Mainz  

 18 N 4. došašća - Gracijan, Bosiljko 
 10.00 - sv. Pavao, Ingelheim 
 12.00 - sv. Bonifacije, Mainz 

 19 P Vladimir, Grgur, Urban 
 06.30 - sv. Emeran, Mainz  

 20 U Eugen, Patrij, Hrvatin 
 06.30 - sv. Emeran, Mainz  

 21 S Petar Kanizije, Mihej 
 06.30 - sv. Emeran, Mainz  

 22 Č Honorat, Časlav, Zenon 
 06.30 - sv. Emeran, Mainz  

 23 P Ivan Kentski, Viktorija  
 06.30 - sv. Emeran, Mainz  

 24 S Badnjak, Adam i Eva 
 19.00 - sv. Pavao, Ingelheim 
 22.00 - sv. Bonifacije, Mainz 

 25 N BOŽIĆ - rođ. Gospodnje 
 10.00 - sv. Pavao, Ingelheim 
 12.00 - sv. Bonifacije, Mainz 

 26 P STJEPAN PRVOMUČENIK 
 12.00 - sv. Bonifacije, Mainz 

 27 U Ivan ap. i ev., Janko 

 28 S Nevina dječica, Nevena 

 29 Č Toma Becket, David 

 30 P SVETA OBITELJ 
 19.15 - sv. Emeran, Mainz  

 31 S Silvestar I., Goran, Katarina Lab. 
 12.00 - sv. Emeran, Mainz 
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Špilja Isusova rođenja u Betlehemu 



SIJEČANJ 
1 N Marija Bogorodica, Nova godina 
 10.00 - sv. Pavao, Ingelheim 
 12.00 - sv. Bonifacije, Mainz 

2 P Bazilije Veliki, Grgur Nazijanski 

3 U Ime Isusovo, Genoveva, Mladenka 
 19.15 - sv. Emeran, Mainz  

4 S Anđela F., Fereol, Gvozden 

5 Č Telesfor, Gaudencije, Emilijana 

6 P BOGOJAVLJENJE - Tri Kralja 
 19.15 - sv. Emeran, Mainz  

7 S Rajmund P., Lucijan, Zorislav 

8 N Krštenje Gospodinovo 
 10.00 - sv. Pavao, Ingelheim 
 12.00 - sv. Bonifacije, Mainz 

9 P Julijan, Živko, Marcelin 

10 U Agaton, Aldo, Dobroslav 
 19.15 - sv. Emeran, Mainz  

11 S Honorat, Časlav, Higin, Zvonko 

12 Č Tatjana, Ernest, Bernard 

13 P Hilarije, Veseljko, Hermilo 
 19.15 - sv. Emeran, Mainz  

14 S Feliks, Srećko, Makrina 

15 N 2. kroz godinu - Pavao pust. 
 10.00 - sv. Pavao, Ingelheim 
 12.00 - sv. Bonifacije, Mainz 

16 P Marcel, Oton, Berard 

17 U Antun opat, Lavoslav 
 19.15 - sv. Emeran, Mainz 

18 S Margareta, Biserka, Liberata 

19 Č Ivan Oglivio, Mario, Marta 

20 P Fabijan i Sebastijan, Tihana 
 19.15 - sv. Emeran, Mainz  

21 S Agneza, Janja, Nježna 
22 N Nedjelja Božje riječi - Vinko 
 10.00 - sv. Pavao, Ingelheim 
 12.00 - sv. Bonifacije, Mainz 

23 P Ildefons, Emerencijana, Ema 

24 U Franjo Saleški, Felicijan 
 19.15 - sv. Emeran, Mainz  

25 S Obraćenje sv. Pavla, Eleuterij 

26 Č Timotej i Tit, Paula 

27 P Anđela M., Pribislav 
 19.15 - sv. Emeran, Mainz  

28 S Toma Akvinski, Tomislav 

29 N 4. kroz godinu - Valerij 
 10.00 - sv. Pavao, Ingelheim 
 12.00 - sv. Bonifacije, Mainz 

30 P Martina, Tina, Hijacinta 

31 U Ivan Bosco, Vanja 
 19.15 - sv. Emeran, Mainz 

GODIŠNJI 

BLAGOSLOV 

OBITELJI I 

STANOVA 

Hrvati, katolici, u 

božićnom vremenu 

njeguju različite božićne 

običaje. Jedan od 

upečatljivijih običaja je 

da u tom vremenu svećenik posjeti obitelji i blagoslovi 

stanove i stanovnike koji u njima žive. 

S počekom Nove, 2023. godine, i u našoj će Zajednici 

biti moguće prijaviti se i dočekati svećenika za 

blagoslov obitelji i stana. 

Svi koji žele posjet svećenika, neka mu se osobno 

obrate i s njim dogovore dan i vrijeme posjeta. 

SVIMA ŽELIMO SRETNU I BLAGOSLOVLJENU NOVU 2023. 
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VELJAČA 
1 S Brigita, Sever, Miroslav 

2 Č Svijećnica - Isusovo prikazanje 
 19.15 - sv. Emeran, Mainz  

3 P Blaž, Vlaho, Tripun 
 19.15 - sv. Emeran, Mainz  

4 S Andrija C., Veronika 

5 N 5. kroz godinu - Agata, Dobrila 
 10.00 - sv. Pavao, Ingelheim 
 12.00 - sv. Bonifacije, Mainz 

6 P Pavao Miki, Doroteja 

7 U Rikard, Koleta, Držislav 
 19.15 - sv. Emeran, Mainz  

8 S Jeronim Emilijani, Juvenal 

9 Č Apolonija, Skolastika 

10 P Alojzije Stepinac, Vjeko 
 19.15 - sv. Emeran, Mainz  

11 S Gospa Lurdska – Dan bolesnika 
 12.00 - sv. Emeran, Mainz  

12 N 6. kroz godinu - Damjan 
 10.00 - sv. Pavao, Ingelheim 
 12.00 - sv. Bonifacije, Mainz 

13 P Katarina R., Kristina S. 

14 U Valentin, Zdravko 
 19.15 - sv. Emeran, Mainz  

15 S Klaudije Col., Faustina 

16 Č Julijana, Onezim, Filipa 

17 P Donat, Sedam Utemeljitelja 
 19.15 - sv. Emeran, Mainz  

18 S Bernardica, Šimun, Flavijan 

19 N 7. kroz godinu - Konrad Pj. 
 10.00 - sv. Pavao, Ingelheim 
 12.00 - sv. Bonifacije, Mainz 

20 P Ivan Hrvat, Leon, Lea 

21 U Petar D., Eleonora 
 19.15 - sv. Emeran, Mainz  

22 S Čista srijeda - Pepelnica post i nemrs 
 19.00 - sv. Bonifacije, Mainz  

23 Č Polikarp, Grozdan, Siren 

24 P Montan, Goran, Modest 
 19.15 - sv. Emeran, Mainz  

25 S Donat Zadarski, Darko 

26 N 1. korizmena - Čista 
 10.00 - sv. Pavao, Ingelheim 
 12.00 - sv. Bonifacije, Mainz 

27 P Gabrijel, Tugomir 
28 U Roman, Timotej  
 19.15 - sv. Emeran, Mainz 

Bl. Alojzije 

Stepinac 

U petak, 10. veljače, 
spomendan je bl. 
Alojzija Stepinca, 
nadbiskupa 

zagrebačkog. 

Svetu misu u čast 
blaženiku slavimo u 
19.15 sati u crkvi 
sv. Emerana u 

Mainzu. 

Gospa 

lurdska 

Blagdan Gospe 
lurdske slavimo u 
subotu 11. veljače. 
To je i dan 
bolesnika. Svetu 
misu za naše bolesne 
slavimo u 12.00 sati 

u crkvi sv. Emerana u Mainzu. 
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 HRV. KAT. ZAJEDNICA MAINZ 

 Kroatische Kath. Gemeinde 

 ŽUPNI URED - PFARRBÜRO 

 
 

 
UREDOVNO VRIJEME - BÜROZEITEN 
 

PASTORALNO OSOBLJE: 

 

 

 

RADNIM DANOM: 

Utorkom i petkom:  
u 19.30 sati u crkvi sv. Emerana, 
Emmeransstr. 17, 55116 Mainz 
(Kroz došašće svakim danom osim nedjelje u 
06.30 sati slavimo mise zornice!) 
 

NEDJELJOM 

u 10.00 sati u crkvi sv. Pavla u Ingelheimu, 
Veit-Stoß-Str. 5  
u 12.00  u crkvi sv. Bonifacija u Mainzu, 
Bonifazius Platz 1

 

RADNIM DANOM: 
Utorkom i petkom: pola sata prije sv. 
mise 
 

NEDJELJOM:  

pola sata prije svetih misa

 

Utorkom i petkom (izuzevši došašće)
pola sata prije svete mise molimo krunicu. 
 

Svakog prvog petka (izuzev došašća) u 
mjesecu nakon mise u 19.30 sati 
klanjanje i blagoslov sa Presvetim. 
U došašću prije svetih misa molimo 
jutarnju iz časoslova. 

 

 

Utorkom: 
 16.00 sati:  8. razred (krizman.) 

Četvrtkom: 
 15.30 sati:  Ingelheim (svi razredi) 

Petkom: 
 16.00 sati: 6. i 7. razred 

Subotom: 
 10.00 sati:  1. i 2. razred 

 11.00 sati:  3. razred (prvopričesnici) 

 14.00 sati:   3. razred (prvopričesnici) 

 15.00 sati:  4. i 5. razred i svi osim 
prvopričesnika i krizmanika koji ne mogu kroz 
tjedan 

 
Frama: 
 Subotom  u 17.00 sati 
Ministranti: 
 16.00 sati:  1. subota u mjesecu 

 
Probe pjevanja: 
 MLADI  po dogovoru 

 ODRASLI      četvrtkom u 19.00 (18.00) sati 

Probe folklora: 
 Utorkom  u 20.15 sati i po dogovoru 

 
Ovaj je raspored podložnan promjenama! 


